
 
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 007-02/23-01/09 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 29. lipnja 2023. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o donošenju Izmjena i 

dopuna Statuta Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula kojima se u 
cijelosti zamjenjuje Statut Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župana Istarske 
županije dana 29. lipnja 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o donošenju 

Izmjena i dopuna Statuta Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula kojima se u cijelosti 
zamjenjuje Statut Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka  54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članka 211. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 
novine, br. 18/22, 46/22, 119/22)  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Statuta Doma 

za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula kojima se u cijelosti zamjenjuje  
Statut Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula 

 
Članak 1. 

 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula 
KLASA: 003-08/23-01/06, URBROJ: 2168-381-23-03 od  27. travnja 2023. godine o 
donošenju Izmjena i dopuna Statuta Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula – Casa per 
anziani Alfredo Štiglić, Pula, kojima se u cijelosti zamjenjuje Statut Doma za starije osobe 
Alfredo Štiglić, Pula - Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola (potpuni tekst) od 15.06.2021., 
oznake KLASA: 012-03/20-01/01, URBROJ: 2168-381-21-07. 

 
Članak 2. 

 
Odluka Upravnog vijeća Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula iz članka 1. čini sastavni 
dio ove Odluke.  

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula 

3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Sukladno članku 54. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19), statut ustanove donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača ustanove 
ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
 
Sukladno članku 211. stavku 2. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine, br. 18/22, 46/22, 
119/22)  statut donosi upravno vijeće doma socijalne skrbi, uz suglasnost osnivača. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje ovog akta. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Kako bi se uskladili statuti domova za starije osobe čiji je osnivač Istarska županija (dalje u 
tekstu: domovi) s važećim propisima, pristupilo se izradi izmjena i dopuna statuta. Radi velikog 
broja izmjena i dopuna, odlučeno je da se izrade izmjene i dopune statuta kojima će se usvojiti 
novi potpuni tekst statuta i u cijelosti zamijeniti dosadašnji tekst statuta. 
 
Novi tekst statuta domova izrađen je zajedničkom suradnjom nadležnog Upravnog odjela 
Istarske županije za zdravstvo i socijalnu skrb s četiri doma za starije osobe čiji je osnivač 
Istarska županija – Dom za starije osobe Raša, Dom za starije osobe Novigrad, Dom za starije 
osobe Alfredo Štiglić, Pula i Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj. Upravni odjel 
za zdravstvo i socijalnu skrb je također prilikom izrade konzultirao i surađivao i sa Stručnom 
službom Skupštine i Upravnim odjelom za proračun i financije Istarske županije. Prilikom 
izrade novog teksta statuta domova nastojalo se da domovi u što je većoj mogućoj mjeri imaju 
usklađene odredbe statuta, osim pojedinih odredbi koje su specifične za svaki dom (npr. u 
odnosu na socijalne usluge koje pružaju). 
 
Propisi sa kojima su usklađivani statuti domova jesu sljedeći: Zakonom o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“, br. 18/22, 46/22, 119/22), Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
ustanovama (Narodne novine, br. 151/22), Zakonom o proračunu („Narodne novine“, br. 
144/21), Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“, br. 57/22, 88/22 te Statut Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18). 
 
Nakon zajedničke suradnje Istarske županije s domovima, Upravno vijeće Doma za starije 
osobe Alfredo Štiglić, Pula donijelo je Odluku KLASA: 003-08/23-01/06, URBROJ: 2168-381-
23-03 od  27. travnja 2023. godine o donošenju Izmjena i dopuna Statuta Doma za starije 
osobe Alfredo Štiglić, Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić, Pula, kojima se u cijelosti 
zamjenjuje Statut Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula - Casa per anziani Alfredo Štiglić 
Pola (potpuni tekst) od 15.06.2021., oznake KLASA: 012-03/20-01/01, URBROJ: 2168-381-
21-07., s obrazloženjem.  
 
Sukladno gore navedenim odredbama članaka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članka 211. stavka 2. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine, br. 18/22, 46/22, 119/22), zatražena je suglasnost Istarske 
županije kao osnivača na navedenu odluku Upravnog vijeća Doma za starije osobe Alfredo 
Štiglić, Pula. 



 

 
 
Najvažnije promjene koje su unesene u novi tekst statuta domova jesu sljedeće: 

1) Člankom 11. statuta uređuje se u kojim slučajevima Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, 
Pula (dalje u tekstu: Dom) ne može bez suglasnosti osnivača donositi odluke o raspolaganju 
nekretninama te pokretninama i drugom imovinom, te je s tom odredbom usklađena i odredba 
članka 23. statuta kojom se uređuju poslovi upravnog vijeća doma te u kojim slučajevima je 
potrebno ishoditi suglasnost osnivača.  
Limit do kojega može odlučivati upravno vijeće u navedenim slučajevima raspolaganja 
određen je u iznosu od 60.000,00 EUR (odredbama dosadašnjeg Statuta Doma, limit je bio 
određen u iznosu od 300.000,00 kuna bez PDV-a).  
Navedene odredbe o raspolaganju su također usklađene i s odredbama Statuta Istarske 
županije te se određuje da je potrebno zatražiti suglasnost Istarske županije kao osnivača i u 
drugim slučajevima kad je to propisano zakonskim i podzakonskim propisima (npr. Zakonom 
o proračunu). 
 
2) Člankom 16. statuta određeno je u kojim slučajevima ravnatelj može samostalno sklapati 
ugovore te se određuje novi limit za raspolaganje za ravnatelja do iznosa od 12.000,00 EUR 
bez PDV-a (odredbama dosadašnjeg Statuta Doma, limit je bio određen u iznosu od 
70.000,00 kuna bez PDV-a).  
S time je usklađena i odredba članka 27. statuta, kojim se uređuje koje poslove obavlja 
ravnatelj Doma. 
 
3) Usklađen je tekst statuta domova s novim Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine, br. 
18/22, 46/22, 119/22), i to naročito sljedeće odredbe: 
- djelatnost domova u članku 5. statuta usklađena je s člankom 194. Zakona o socijalnoj skrbi 
kojom se uređuje koje socijalne usluge može pružati dom socijalne skrbi; 
- uvjeti za članove upravnog vijeća i druge odredbe koje se odnose na upravno vijeće u 
člancima 20. do 23. statuta usklađene su s odredbama članka 201. do 203. Zakona o 
socijalnoj skrbi, koje se odnose na upravno vijeće doma socijalne skrbi; 
- odredbe koje se odnose na ravnatelja u člancima 27. do 32. statuta usklađene su s 
odredbama 204. do 209. Zakona o socijalno skrbi, koje se odnose na ravnatelja socijalne skrbi 
i zamjenu u slučaju privremene spriječenosti; 
- odredbe kojima s uređuju opći akti doma u člancima 23. do 48. statuta usklađene su s 
člankom 211. Zakona o socijalnoj skrbi. Sukladno novom Zakonu o socijalnoj skrbi, određuje 
se da pravilnik o radu i pravilnik o unutarnjem ustroju i sistematizaciji poslova donosi upravno 
vijeće Doma uz suglasnost osnivača. 
 
4) Usklađen je tekst statuta domova s novim Zakonom o proračunu (Narodne novine, br. 
144/21) i podzakonskim propisima koji uređuju proračunsko računovodstvo, i to naročito: 
- članak 14. statuta kojim se uređuje preko kojeg poslovnog računa se obavlja promet 
novčanih sredstava doma usklađen je s člankom 50. Zakona o proračunu; 
- članak 23. statuta kojim se uređuju poslovi upravnog vijeća i članak 27. kojim se uređuju 
poslovi ravnatelja doma usklađeni su s novim odredbama Zakona o proračunu, i to vezano uz 
način predlaganja i donošenja financijskog plana Doma (članak 39. Zakona o proračunu) i 
usvajanje polugodišnjih i godišnjih izvještaja o izvršenju financijskih planova (članak 86. 
Zakona o proračunu); 
- člankom 23. i 27. statuta također se uređuje donošenje odluke o raspodjeli rezultata u slučaju 
kada Dom osvari višak/manjak poslovanja u iznosu većem od 60.000,00 EUR, a sukladno 
odredbama Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, 
br. 124/2014, 115/2015, 87/2016, 3/2018, 126/2019, 108/2020 - članak 81. i 82. kojim se 
uređuje donošenje odluke o raspodjeli rezultata); 



 

- članak 38. statuta kojim se pobliže uređuje donošenje financijskog plana Doma usklađen je 
s člankom 33. i 38. Zakona o proračunu; 
- terminologija u odredbama članaka 13. i 37. statuta u odnosu na višak poslovanja usklađena 
je s odredbama Zakona o proračunu i podzakonskim aktima kojima se uređuje proračunsko 
računovodstvo. 
 
5) Odredba članka 28. statuta usklađena je s odredbom članka 2. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 151/22). Navedenom izmjenom 
Zakona o ustanovama propisano je kako ravnatelj ustanove ne može biti osoba koja prema 
zakonu kojim se uređuju trgovačka društva ne može biti članom uprave trgovačkog društva.  
Stoga se člankom 28. statuta uređuje kako za ravnatelja Doma može biti imenovana osoba 
koja ispunjava uvjete propisane Zakonom o socijalnoj skrbi i Zakonom o ustanovama. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke kojim se daje suglasnost na Odluku 
Upravnog vijeća Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula o donošenju Izmjena i dopuna 
Statuta Doma za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula kojima se u cijelosti zamjenjuje statut. 
 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Donošenje ovog akta nema značajniji utjecaj na financijsko poslovanje Doma. Trošak 
donošenja akta odnosi se na upis statuta u sudski registar posredovanjem javnog bilježnika, 
što će snositi Dom iz vlastitih sredstava.      
 
Sukladno odredbama članka 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) Upravni odjel za proračun 
i financije dao je Suglasnost na Iskaz o procjeni fiskalnog učinka ove Odluke, KLASA: 400-
01/23-01/02, URBROJ: 2163-07-01/5-23-127 od 8.5.2023. 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

Ai sensi dell'art. 54 comma 1 della Legge sulle istituzioni (Gazzetta ufficiale nn. 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19, 151/22), dell'art. 211 comma 2 della Legge sull'assistenza sociale 
(Gazzetta ufficiale nn. 18/22, 46/22, 119/22) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________  emana 
la 
 

DELIBERA 
sulla concessione del consenso alla Delibera sull'adozione delle Modifiche e 

integrazioni dello Statuto della Casa per anziani Alfredo Štiglić, Pola che 
sostituiscono integralmente  

lo Statuto della Casa per anziani Alfredo Štiglić, Pola 
 

Articolo 1 
 

Si concede il consenso alla Delibera del Consiglio di amministrazione della Casa per anziani 
Alfredo Štiglić, Pola, CLASSE: 003-08/23-01/06, N. PROT.: 2168-381-23-03 del 27 aprile 
2023 sull'adozione delle Modifiche e integrazioni dello Statuto di Dom za starije osobe 
Alfredo Štiglić, Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić, Pola, che sostituiscono integralmente 
lo Statuto di Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić, 
Pola (testo integrale) del 15/06/2021, contrassegnato come CLASSE: 012-03/20-01/01, N. 
PROT.: 2168-381-21-07. 

 
Articolo 2 

 
La Delibera del Consiglio di amministrazione della Casa per anziani Alfredo Štiglić, Pola di 
cui all'articolo 1 è parte integrante della presente Delibera.  

 
Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dopo la pubblicazione nel Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana. 
 
 
CLASSE: 
N. PROT.: 
Pazin, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Da recapitare a: 

1. Presidente della Regione Istriana 
2. Casa per anziani Alfredo Štiglić, Pola 
3. Assessorato alla sanità e la previdenza sociale della RI 
4. Servizio pubblicazioni 
5. Archivio, in loco 

 






































